
Příbram
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.685432N, 13.998945E

Nadmořská výška: 502 m n. m. První pís. zmínka: 1216 (808 let) Katastrální výměra: 3 345 ha

Počet obyvatel: 30 628 PSČ: 261 01

Adresa URL: www.pribram.eu

Doprava Příbram
Dobravní obslužnost je velmi dobrá jak po silnici tak i po železnici:
Silniční doprava Autobus Karosa B952 na páteřní lince městské dopravy č. 2Asi 5 km východně od
města se kříží dvě národní komunikace - silnice č. 18 (z Rožmitálu pod Třemšínem do Votic) a
Rychlostní silnice R4, vedoucí do Prahy. V opačném jižním směru pokračuje jako silnice č. 4 do Strakonic
a Vimperk a v Německu je spojena se silnicí č. 2 přes Pasov do Mnichova.
V Příbrami funguje systém autobusového spojení do blízkých obcí a měst, ale také do Prahy a
vzdálenějších českých měst. Přímé linky však spojují Příbram také se Slovenskem (např. s
Popradem a Košicemi). Spojení s Prahou zajišťují především společnosti Cup Tour a Bosák.
Městská autobusová doprava je provozována společností Veolia Transport Praha. Systém zahrnuje deset
autobusových linek číslovaných od 1 do 10. Veolia Praha - provoz Příbram užívá autobusy Karosa (B 731,
B 732, B 932 nebo B 952) a SOR (B 9,5, B 10,5 a BN 12). Základem systému je linka č. 2, která má pravidelný
desetiminutový interval (ve špičce 5 minut), jízdní řády dalších linek se liší až do minima několika
spojů denně.
Autobusové nádraží, které je od 4.1.2010 nově rekonstruované se nachází blízko vlakového
nádraží, neméně je ale využívané autobusové stanoviště v Jiráskových sadech poblíž Pražské
ulice.
Železniční doprava Nádraží v Příbrami.Příbramské železniční nádraží se nachází na trati
Zdice - Protivín, která byla postavena v roce 1875. Z nádraží vede několik vleček do místních
strojírenských podniků a zrušených dolů. Vlaková doprava je nyní využívána především pro dopravu
nákladů, osobní doprava je významná spíše pro kratší vzdálenosti. Přímé spojení nabízí
rychlíky do Českých Budějovic a Prahy, jezdící celodenně po dvou hodinách.
Letecká doprava
Příbramské letiště (ICAO kód letiště LKPM) se nachází šest kilometrů severovýchodně od
Příbrami v Dlouhé Lhotě. Je to civilní letiště s denním provozem s vzletovou a přistávací dráhou
dlouhou 1,45 km. Má především rekreační a sportovní využití.
Cyklobus
V letních měsících město zajišťuje přepravu pro cyklisty a jejich kola.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8376/pribram/doprava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 16:51:20


